
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 161

30 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 11 στρεμμάτων ως 
αναδασωτέας στη θέση «Ψηλά Αλώνια» περιφέρει−
ας τοπικού Διαμερίσματος Αγγελοκάστρου Δήμου 
Αγγελοκάστρου Νομού Αιτωλοακαρνανίας .............. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατο−
ρέματος όμορα της ιδιοκτησίας «KORINTHIAN 
PALACE Α.Ε.» στο Δ.Δ. Σολωμού του Δήμου Κο−
ρινθίων του Νομού Κορινθίας ............................................. 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Κομνηνών» ...................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   767 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 11 στρεμμάτων ως 

αναδασωτέας στη θέση «Ψηλά Αλώνια» περιφέρει−
ας τοπικού Διαμερίσματος Αγγελοκάστρου Δήμου 
Αγγελοκάστρου Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔAΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 

24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 1014/13.3.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία−
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης 
ώστενα αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την 
παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 11 στρεμμάτων 
που ανήκειστην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 
998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 
του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε και 2β του ν. 
998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ψηλά 
Αλώνια» περιφέρειαςΤοπικού Διαμερίσματος Αγγελοκά−
στρου Δήμου Αγγελοκάστρου, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1377

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.12 09:15:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1379

    Αριθμ. 1065 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέμα−

τος όμορα της ιδιοκτησίας «KORINTHIAN PALACE 
Α.Ε.» στο Δ.Δ. Σολωμού του Δήμου Κορινθίων του 
Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/τ.Α΄).

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄) 
«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα» .

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/τ.Α΄/ 
13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/ 
1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλ−
λες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από 5.2.2009 τοπογραφικό και υψομετρικό διά−
γραμμα (αρ. σχεδίου 2−Ν1 κλίμακας 1:500) καθορισμού 
των οριογραμμών του υδατορέματος όμορα της ιδι−
οκτησίας «KORINTHIAN PALACE Α.Ε.» στο Δ.Δ. Σολω−
μού του Δήμου Κορινθίων του Νομού Κορινθίας, όπως 
συντάχθηκε από τους Ασημίνα Λάμπρο Διπλ. Πολιτικό 
Μηχανικό και Σαρμά Παναγιώτη Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε., 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 26.2.2009 από τη Διεύ−
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 691/13.3.2009 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος όμορα της ιδιοκτησίας «KORINTHIAN 
PALACE Α.Ε.» στο Δ.Δ. Σολωμού του Δήμου Κορινθίων 
του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
όμορα της ιδιοκτησίας «KORINTHIAN PALACE Α.Ε.» στο 
Δ.Δ. Σολωμού του Δήμου Κορινθίων του Νομού Κοριν−
θίας, οριζομένων με τα σημεία ΟΑ1 έως ΟΑ8 (αριστερά) 
και ΟΔ1 έως ΟΔ10 (δεξιά) εκατέρωθεν της ροής αυτού, 
σύμφωνα με το από 5.2.2009 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 2−Ν1 κλίμακας 1:500) 
το οποίο συντάχθηκε από τους Ασημίνα Λάμπρο Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό και Σαρμά Παναγιώτη Πολιτικό Μη−
χανικό Τ.Ε., ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 26.2.2009 από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών, 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



1380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1381



1382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1383

    Αριθμ. 2815 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Κομνηνών».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 97/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Βερμίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 925/2008 και 7487/08/3.2.2009 γνωμο−
δότηση για προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 
3 ν. 1512/1985, η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεο−
δομίας και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) «περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.», όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώ−
ρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε: 

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την κατασκευή ολοήμερου Δημοτικού 
σχολείου από το Δήμο Βερμίου στο υπ’ όψη τεμάχιο 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α έκτασης 7.000 τ.μ. το οποίο 
εμπίπτει στο αριθμ. 1843α χερσολείβαδο κοινόχρηστο 
της Συμ/κής Διανομής αγροκτήματος Κομνηνών έτους 
1986 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την 
παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας 
έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ 
αριθμ. 3539/19.12.2008 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/ 
12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 10 Μαρτίου 2009

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



1384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001613004090008*


